

ID: 968201 **Criado em:** 02/05/2024 11:27
Nº do Processo: 04016-00019669/2024-32
Status Atual: encerrada
Título: SOLICITAÇÃO Nº 1098 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CHAMAMENTO)
Justificativa: (Descrição) SOLICITAÇÃO PARA NOVO CONTRATO
Observação: ENTREGA SOB DEMANDA.20 DIAS APÓS O ACEITE DA ORDEM DE COMPRA AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇO.
Condições:

O processo publicado teve os seguintes prazos fixados:
Início do Acolhimento das Propostas: 02/05/2024 às 15:12
Limite do Acolhimento das Propostas: 09/05/2024 às 23:55
Data da Abertura das Propostas: 09/05/2024 às 23:55

Itens do processo:

	Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
1	2902	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)	390	2,86
2	1046	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	9360	0,48
3	1073	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	7020	0,48
4	3	COLA BRANCA 90 G	810	2,25
5	1119	CORRETOR LIQUIDO 18 ML	858	1,42
6	2172	DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM	7700	22,50
7	1109	ESTILETE	590	1,92
8	5	EXTRATOR GRAMPOS	468	1,72
9	7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M	608	1,58
10	2837	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13	218	70,28
11	2672	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6	795	10,97
12	2759	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND	327	14,15
13	958	LAPIS PRETO Nº 02	3432	0,24
14	1117	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE	358	24,40
15	2679	PASTA PLASTICA EM L A4	4720	0,79
16	2173	PASTA TRANSPARENTE A4	4095	1,97
17	1095	PASTA TRANSPARENTE A5	936	1,75
18	1	PINCEL ATOMICO VERMELHO	1200	1,11
19	1083	PORTA LAPIS CANETA CLIPE	936	9,98
20	994	TESOURA 10 CM	686	2,19
21	1019	TESOURA 21 CM	1295	5,23

Fornecedores participantes:

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
1	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA 16.934.475/0001-95 (61) 3710-0373 crossdistribuidoraepapelaria@hotmail.com	R\$ 250,00	15 dias	09/08/2024	30 ddl	CIF	
2	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP 09.254.386/0001-32 (62) 3292-2090 digitalpapelaria@hotmail.com	R\$ 0,00	20 dias	08/07/2024	30 ddl	CIF	
3	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA 32.501.869/0001-06 (61) 98469-1599 officestoremoveis@gmail.com	R\$ 50.000,00	30 dias	08/08/2024	30 ddl	CIF	
4	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA 51.196.414/0001-79 (61) 98611-6767 GSMATERIAISESERVICOS@GMAIL.COM	R\$ 0,00	20 dias	09/08/2024	30 ddl	CIF	
5	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA 26.780.991/0001-66 (61) 99828-5813 jaascomercial@gmail.com	R\$ 0,00	20 dias	10/08/2024	30 ddl	CIF	No campo técnico enviamos as capacidades técnicas dos materiais que já entregamos anteriormente para o IGESDF. Qualquer dúvida estamos à disposição. At.te
6	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA 51.222.903/0001-58 (61) 99257-5879 papelarialeve207@gmail.com	R\$ 200,00	30 dias	08/06/2024	30 ddl	CIF	
7	PAPELARIA SHALON EIRELI 13.036.711/0001-68 (62) 99269-3551 carlos_apq@hotmail.com	R\$ 900,00	5 dias	25/05/2024	30 ddl	CIF	
8	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI 10.336.598/0001-48 (61) 3254-1021 modernaltda@gmail.com	R\$ 200,00	10 dias	12/08/2024	30 ddl	CIF	
9	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME 23.230.795/0001-20 (61) 4103-3786 licitavisan@gmail.com	R\$ 100,00	30 dias	09/07/2024	30 ddl	CIF	VS Vieira Santos Com. de artigos de Papelaria e Informática Eireli ME, inscrita sob o CNPJ n. 23.230.795/0001-20, sediada na Quadra QR 402 Conjunto I Lote 14, Santa Maria Sul Brasília-DF CEP: 72502-609, Telefone 61 99131 5070 , 61 974033045 e email - licitavisan@gmail.com4,

Relatório de participação de fornecedores	Total
Fornecedores que acessaram o processo	62
Fornecedores que cadastraram propostas	9
Fornecedores categoria MEI, ME/EPP	6
Fornecedores avisados	3916

Relatório de respostas dos itens		Total
Total de itens do processo		21
Itens com propostas cadastradas		21
Itens desertos		0
Itens cancelados		0

As propostas enviadas tiveram os seguintes preços apresentados:

Produto		Respostas						
descrição do produto		respostas						
1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 390.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,07	R\$ 807,30	BRW	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,55	R\$ 994,50	BRW	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 2,86	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 4,00	R\$ 1.560,00	MASTER	unidade c/ 1	-	-
	JUSTIFICATIVA	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 4,35	R\$ 1.696,50	BRW	pacote c/ 1		
	4,24	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 4,40	R\$ 1.716,00	MASTER	pacote c/ 1		
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,90	R\$ 1.911,00	MAXPRINT	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 9,31	R\$ 3.630,90	MAXPRINT	unidade c/ 4		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,85	R\$ 5.791,50	SPIRAL	pacote c/ 4		
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 9360.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,50	R\$ 4.680,00	ECONOMIC	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,58	R\$ 5.428,80	COMPACOTR	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 0,48	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,60	R\$ 5.616,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,69	R\$ 6.458,40	MASTER	unidade c/ 1		
	0,79	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 6.552,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,82	R\$ 7.675,20	COMPACTOR	unidade c/ 50		
		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,84	R\$ 7.862,40	COMPACTOR	unidade c/ 1		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,20	R\$ 11.232,00	BIC	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 2,50	R\$ 23.400,00	BIC	unidade c/ 50		

3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 7020.0 UND Marcas Padronizadas:		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,50	R\$ 3.510,00	ECONOMIC	unidade c/ 1	-	-
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,54	R\$ 3.790,80	MASTER	unidade c/ 1	-	-
Preço Ref.: 0,48		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,60	R\$ 4.212,00	COMPACTOR	unidade c/ 1	-	-
JUSTIFICATIVA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,69	R\$ 4.843,80	MASTER	unidade c/ 1	-	-
0,73		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 4.914,00	COMPACTOR	unidade c/ 1	-	-
		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,82	R\$ 5.756,40	COMPACTOR	unidade c/ 50	-	-
		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,84	R\$ 5.896,80	COMPACTOR	unidade c/ 1	-	-
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,20	R\$ 8.424,00	BIC	unidade c/ 1	-	-
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 2,50	R\$ 17.550,00	BIC	unidade c/ 50	-	-
4	COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 810.0 UND Marcas Padronizadas:		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,30	R\$ 1.053,00	PIRA	unidade c/ 1	-	-
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.611,90	FRAMA	unidade c/ 1	-	-
Preço Ref.: 2,25		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,05	R\$ 1.660,50	PIRATININGA	unidade c/ 1	-	-
JUSTIFICATIVA		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,30	R\$ 1.863,00	PIRATININGA	unidade c/ 1	-	-
2,90		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,30	R\$ 1.863,00	FRAMA	unidade c/ 12	-	-
		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,39	R\$ 1.935,90	MAXI	unidade c/ 1	-	-
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,60	R\$ 2.916,00	PIRATININGA	unidade c/ 12	-	-
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90	R\$ 3.159,00	MAXI	unidade c/ 1	-	-
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,45	R\$ 3.604,50	RADEX	unidade c/ 1	-	-
5	CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 858.0 FR Marcas Padronizadas: 1		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,45	R\$ 1.244,10	RADEX	unidade c/ 1	-	-
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,15	R\$ 1.844,70	RADEX	unidade c/ 1	-	-
Preço Ref.: 1,42		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,26	R\$ 1.939,08	BRW	unidade c/ 1	-	-
JUSTIFICATIVA		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,29	R\$ 1.964,82	CORRETOR LIQUIDO	unidade c/ 1	-	-
2,73		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,67	R\$ 2.290,86	BRW	unidade c/ 1	-	-
		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,90	R\$ 2.488,20	RADEX	unidade c/ 12	-	-
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,60	R\$ 3.088,80	RADEX	unidade c/ 12	-	-
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90	R\$ 3.346,20	MAXI	unidade c/ 1	-	-
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,20	R\$ 4.461,60	OVAL	unidade c/ 1	-	-

6	DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172
Quantidade: 7700.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 22,50	
JUSTIFICATIVA	
28,33	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,72	R\$ 90.244,00	FAÇA FACIL	unidade c/ 1		
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 13,39	R\$ 103.103,00	MAXCRIL	unidade c/ 1		
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 21,00	R\$ 161.700,00	WALEU	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 22,50	R\$ 173.250,00	JAAS	unidade c/ 1		
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 26,00	R\$ 200.200,00	MAXCRIL	unidade c/ 1	-	-
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 73,00	R\$ 562.100,00	ACRILEX	unidade c/ 1		

7	ESTILETE - UND - Código: 1109
Quantidade: 590.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,92	
JUSTIFICATIVA	
2,20	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,20	R\$ 708,00	MASTER	unidade c/ 1	-	-
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,79	R\$ 1.056,10	MAXPRINT	unidade c/ 1		
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,89	R\$ 1.115,10	MASTER	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,01	R\$ 1.185,90	BRW	unidade c/ 1		
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,60	R\$ 1.534,00	ONDA PRO	unidade c/ 12		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50	R\$ 2.065,00	GATTE	unidade c/ 1		
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 7,70	R\$ 4.543,00	BRW	unidade c/ 1		
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,77	R\$ 9.894,30	EASY OFFICE	unidade c/ 1		
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 18,00	R\$ 10.620,00	BAZZE	unidade c/ 1		

8	EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5
Quantidade: 468.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,72	
JUSTIFICATIVA	
1,91	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,10	R\$ 514,80	CÁVIA	unidade c/ 1	-	-
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,80	R\$ 842,40	CAVIA	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,84	R\$ 861,12	BRW	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90	R\$ 889,20	JAPAN	unidade c/ 1		
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 1,95	R\$ 912,60	CAVIA	unidade c/ 36		
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,07	R\$ 968,76	BRW	unidade c/ 1		
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 4,60	R\$ 2.152,80	JOCAR	unidade c/ 12		
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 4.197,96	EASY OFFICE	unidade c/ 1		
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 468,00	R\$ 219.024,00	CARBRINK	unidade c/ 1		

9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7
Quantidade: 608.0 RL	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,58	
JUSTIFICATIVA	
1,92	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,39	R\$ 845,12	EURECEL	unidade c/ 1		
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,49	R\$ 905,92	ALLTAPE	unidade c/ 1	-	-
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,05	R\$ 1.246,40	EUROCEL	unidade c/ 1		
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 1.276,80	EURO	unidade c/ 1		
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,15	R\$ 1.307,20	ADELBRAS	rolo c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,50	R\$ 1.520,00	EUROCEL	unidade c/ 1		
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,15	R\$ 6.171,20	STICK TAPE	rolo c/ 1		40M
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 11,80	R\$ 7.174,40	EUROCEL	rolo c/ 1		

10	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 218.0 UND Marcas Padronizadas:	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 23,24	R\$ 5.066,32	BRW	caixa c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 42,00	R\$ 9.156,00	CLASSE	unidade c/ 1	-	-
	Preço Ref.: 70,28	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 49,90	R\$ 10.878,20	MAXPRINT	unidade c/ 1		
JUSTIFICATIVA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 64,90	R\$ 14.148,20	MASTERPRINT	unidade c/ 1			
77,64	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 73,60	R\$ 16.044,80	BRW	unidade c/ 1			
	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 79,90	R\$ 17.418,20	ONDA PRO	unidade c/ 1			
	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 89,90	R\$ 19.598,20	MASTER	unidade c/ 1			
	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 160,00	R\$ 34.880,00	COMPACT	unidade c/ 1			
	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 195,00	R\$ 42.510,00	EASY OFFICE	unidade c/ 1			
11	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2752	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 795.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 7,19	R\$ 5.716,05	NOX	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 9,19	R\$ 7.306,05	MAXPRINT	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 10,97	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 9,62	R\$ 7.647,90	BRW	unidade c/ 1		
JUSTIFICATIVA	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 12,99	R\$ 10.327,05	MASTER	unidade c/ 1			
16,85	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,99	R\$ 11.917,05	BRW	unidade c/ 1	GP2000		
	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,00	R\$ 28.620,00	MAXPRINT	unidade c/ 1			
	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43,00	R\$ 34.185,00	EASY OFFICE	unidade c/ 1			
	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 74,00	R\$ 58.830,00	COMPACT	unidade c/ 1			
12	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 327.0 CX Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 20,90	R\$ 6.834,30	BRW	caixa c/ 5000		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 23,24	R\$ 7.599,48	BRW	caixa c/ 1		
	Preço Ref.: 14,15	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 24,00	R\$ 7.848,00	BRW	unidade c/ 1	-	-
JUSTIFICATIVA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 27,49	R\$ 8.989,23	BRW	unidade c/ 1			
22,00	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 27,90	R\$ 9.123,30	BACCHI	unidade c/ 1			
	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 29,00	R\$ 9.483,00	ACC	unidade c/ 1			
	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 42,35	R\$ 13.848,45	SPIRAL	caixa c/ 1			
	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 52,00	R\$ 17.004,00	ACC	caixa c/ 5000			
13	LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 3432.0 UND Marcas Padronizadas:	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,24	R\$ 823,68	CIS	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,26	R\$ 892,32	LEO LEO	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 0,24	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,26	R\$ 892,32	MASTER	unidade c/ 1		
JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,28	R\$ 960,96	BRW	unidade c/ 1			
0,28	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,29	R\$ 995,28	GREEN	unidade c/ 1	-	-	
	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,50	R\$ 1.716,00	MULTICOLOR	unidade c/ 1			
	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,80	R\$ 2.745,60	ONDA PRO	unidade c/ 144			
	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 1,60	R\$ 5.491,20	SERTIC	caixa c/ 144			
	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,99	R\$ 6.829,68	FABER CASTELL	unidade c/ 1			

14	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 358.0 RL Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 26,90	R\$ 9.630,20	BRW	metro c/ 10		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 28,00	R\$ 10.024,00	POLIFIX	rolo c/ 1	-	-
	Preço Ref.: 24,40	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 38,90	R\$ 13.926,20	COLACRIL	rolo c/ 1		
	JUSTIFICATIVA	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 39,00	R\$ 13.962,00	DAC	unidade c/ 1		
	30,73	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 49,27	R\$ 17.638,66	STICKFIX	rolo c/ 1		
		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 88,89	R\$ 31.822,62	DAC	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 98,00	R\$ 35.084,00	CONTACT	unidade c/ 1		
15	PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 4720.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,48	R\$ 2.265,60	ACP	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,67	R\$ 3.162,40	ACP	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 0,79	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,72	R\$ 3.398,40	DELLO	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,84	R\$ 3.964,80	ACP	unidade c/ 1		
	0,95	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,90	R\$ 4.248,00	ACP	unidade c/ 10		
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,15	R\$ 5.428,00	DAC	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,26	R\$ 15.387,20	DAC	unidade c/ 10		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,50	R\$ 59.000,00	SPIRAL	unidade c/ 1		
16	PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 4095.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,49	R\$ 6.101,55	ACP	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,79	R\$ 7.330,05	ACP	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 1,97	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00	R\$ 8.190,00	ACP	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,29	R\$ 9.377,55	POLIBRAS	unidade c/ 1		
	2,50	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,60	R\$ 10.647,00	DAC	unidade c/ 11		
		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,84	R\$ 23.914,80	ACP	embalagem c/ 10		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,20	R\$ 25.389,00	PLASCONY	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 16,00	R\$ 65.520,00	DAC	unidade c/ 1		
17	PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 1.404,00	ACP	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,80	R\$ 1.684,80	ACP	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 1,75	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.862,64	ACP	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.862,64	DAC	unidade c/ 1		
	2,15	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 2,29	R\$ 2.143,44	ACP	unidade c/ 1	-	-
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 19,00	R\$ 17.784,00	DAC	unidade c/ 1		

18	PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 1200.0 UND Marcas Padronizadas: GREINER	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00	BRW	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00	BRW	unidade c/ 1	-	-
	Preço Ref.: 1,11							
	JUSTIFICATIVA							
	2,35	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	JAPAN	unidade c/ 1		
		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00	BRW	unidade c/ 1		
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	GO	unidade c/ 1		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	PILOT	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 12,60	R\$ 15.120,00	PILOT	unidade c/ 12		
19	PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 8,89	R\$ 8.321,04	MAXPRINT	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	DELLO	unidade c/ 1	-	-
	Preço Ref.: 9,98							
	JUSTIFICATIVA							
	11,36	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,34	R\$ 8.742,24	FAÇA FACIL	unidade c/ 1		
		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 9,43	R\$ 8.826,48	F.FÁCIL	unidade c/ 1		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,87	R\$ 12.046,32	MAXCRIL	unidade c/ 1		
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 12,90	R\$ 12.074,40	WALEU	unidade c/ 1		
		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 14,20	R\$ 13.291,20	WALEU	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 32,00	R\$ 29.952,00	CRISTAL DELO	unidade c/ 1		
20	TESOURA 10 CM - UND - Código: 994	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 686.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,10	R\$ 754,60	NOX	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 2,19							
	JUSTIFICATIVA							
	5,23	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,99	R\$ 1.365,14	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,19	R\$ 1.502,34	KIT	unidade c/ 1		
		JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,75	R\$ 1.886,50	BRW	unidade c/ 1		
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 4,00	R\$ 2.744,00	BRW	unidade c/ 1		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 6.153,42	MUNDIAL	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 26,00	R\$ 17.836,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
21	TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 1295.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 4,55	R\$ 5.892,25	NOX	unidade c/ 1	-	-
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 5,23							
	JUSTIFICATIVA							
	6,90	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 5,15	R\$ 6.669,25	BRW	unidade c/ 1		
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,49	R\$ 8.404,55	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 6,69	R\$ 8.663,55	BRW	unidade c/ 1		
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 10,50	R\$ 13.597,50	MASTER	unidade c/ 1		
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,65	R\$ 29.331,75	MUNDIAL	unidade c/ 1		
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 28,00	R\$ 36.260,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		

Produtos com justificativa:

Código do Produto	Descrição	Marca	Qtd	Preço unit.	Valor total	Fornecedor	Justificativa
-------------------	-----------	-------	-----	-------------	-------------	------------	---------------

2902	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)	BRW	390	4,35000	1.696,50000	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	Outros (Última alteração em: 17/06/2024 17:06:40 Usuário responsável:MURILO COSTA COUTO)
2902	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)	MASTER	390	4,40000	1.716,00000	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Outros (Última alteração em: 17/06/2024 17:06:46 Usuário responsável:MURILO COSTA COUTO)
1046	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	COMPACTOR	9360	0,82000	7.675,20000	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	Outros (Última alteração em: 17/06/2024 17:07:29 Usuário responsável:MURILO COSTA COUTO)
1073	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	COMPACTOR	7020	0,82000	5.756,40000	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	Outros (Última alteração em: 17/06/2024 17:10:52 Usuário responsável:MURILO COSTA COUTO)

As seguintes propostas foram desclassificadas:

Produto		Respostas						
descrição do produto		respostas						
1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 390.0 UND Marcas Padronizadas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 2,86							
	JUSTIFICATIVA							
	4,24	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,55	R\$ 994,50	BRW	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecedor de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:32 Usuário: JADER
		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 4,00	R\$ 1.560,00	MASTER	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:53 Usuário: MURILO
		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 4,35	R\$ 1.696,50	BRW	pacote c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:04 Usuário: MURILO
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 4,40	R\$ 1.716,00	MASTER	pacote c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:05 Usuário: MURILO
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,90	R\$ 1.911,00	MAXPRINT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:13 Usuário: JADER
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 9,31	R\$ 3.630,90	MAXPRINT	unidade c/ 4		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:17 Usuário: JADER
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,85	R\$ 5.791,50	SPIRAL	pacote c/ 4		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:17 Usuário: JADER

2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046
Quantidade: 9360.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,48	
JUSTIFICATIVA	
0,79	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,50	R\$ 4.680,00	ECONOMIC	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:53 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,58	R\$ 5.428,80	COMPACOTR	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:32 Usuário: JADER
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,60	R\$ 5.616,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo. Data: 16/05/2024 09:20 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,69	R\$ 6.458,40	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 18:01 Usuário: MURILO
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,82	R\$ 7.675,20	COMPACTOR	unidade c/ 50		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:07 Usuário: MURILO
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,20	R\$ 11.232,00	BIC	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:17 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 2,50	R\$ 23.400,00	BIC	unidade c/ 50		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:18 Usuário: JADER

3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073
Quantidade: 7020.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,48	
JUSTIFICATIVA	
0,73	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,50	R\$ 3.510,00	ECONOMIC	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:54 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,54	R\$ 3.790,80	MASTER	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:33 Usuário: JADER
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,60	R\$ 4.212,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo. Data: 16/05/2024 09:20 Usuário: JADER
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,82	R\$ 5.756,40	COMPACTOR	unidade c/ 50		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:10 Usuário: MURILO
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,20	R\$ 8.424,00	BIC	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:19 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 2,50	R\$ 17.550,00	BIC	unidade c/ 50		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:21 Usuário: JADER

4	COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3
	Quantidade: 810.0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 2,25
	JUSTIFICATIVA
	2,90

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,30	R\$ 1.053,00	PIRA	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:54 Usuário: MURILO
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.611,90	FRAMA	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:14 Usuário: MURILO
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,05	R\$ 1.660,50	PIRATININGA	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:21 Usuário: JADER
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,30	R\$ 1.863,00	FRAMA	unidade c/ 12		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:14 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,39	R\$ 1.935,90	MAXI	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecedor de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:34 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,60	R\$ 2.916,00	PIRATININGA	unidade c/ 12		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:22 Usuário: JADER
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90	R\$ 3.159,00	MAXI	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:23 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,45	R\$ 3.604,50	RADEX	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:23 Usuário: JADER

5	CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 858.0 FR Marcas Padronizadas: 1	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,45	R\$ 1.244,10	RADEX	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:54 Usuário: MURILO
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,15	R\$ 1.844,70	RADEX	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:15 Usuário: MURILO
	Preço Ref.: 1,42	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,29	R\$ 1.964,82	CORRETOR LIQUIDO	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:37 Usuário: JADER
	JUSTIFICATIVA	LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,67	R\$ 2.290,86	BRW	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:21 Usuário: JADER
	2,73	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,90	R\$ 2.488,20	RADEX	unidade c/ 12	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:15 Usuário: MURILO
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,60	R\$ 3.088,80	RADEX	unidade c/ 12	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:25 Usuário: JADER
		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,90	R\$ 3.346,20	MAXI	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:28 Usuário: JADER
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,20	R\$ 4.461,60	OVAL	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:29 Usuário: JADER
6	DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 7700.0 UND Marcas Padronizadas:	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 13,39	R\$ 103.103,00	MAXCRIL	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:37 Usuário: JADER
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 21,00	R\$ 161.700,00	WALEU	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:16 Usuário: MURILO
	Preço Ref.: 22,50	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 26,00	R\$ 200.200,00	MAXCRIL	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 18:00 Usuário: MURILO
	JUSTIFICATIVA	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 73,00	R\$ 562.100,00	ACRILEX	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:30 Usuário: JADER
	28,33							

7	ESTILETE - UND - Código: 1109
	Quantidade: 590.0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 1,92
	JUSTIFICATIVA
2,20	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,20	R\$ 708,00	MASTER	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:59 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,79	R\$ 1.056,10	MAXPRINT	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:38 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,89	R\$ 1.115,10	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:16 Usuário: MURILO
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,60	R\$ 1.534,00	ONDA PRO	unidade c/ 12		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:16 Usuário: MURILO
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50	R\$ 2.065,00	GATTE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:30 Usuário: JADER
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 7,70	R\$ 4.543,00	BRW	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo. Data: 16/05/2024 09:22 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,77	R\$ 9.894,30	EASY OFFICE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:31 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 18,00	R\$ 10.620,00	BAZZE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:32 Usuário: JADER

8	EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5
Quantidade: 468.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,72	
JUSTIFICATIVA	
1,91	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,80	R\$ 842,40	CAVIA	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:17 Usuário: MURILO
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 1,95	R\$ 912,60	CAVIA	unidade c/ 36		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:17 Usuário: MURILO
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,07	R\$ 968,76	BRW	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:23 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 4,60	R\$ 2.152,80	JOCAR	unidade c/ 12		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omisas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:32 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 4.197,96	EASY OFFICE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omisas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:33 Usuário: JADER
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 468,00	R\$ 219.024,00	CARBRINK	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:39 Usuário: JADER

9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7
	Quantidade: 608.0 RL Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 1,58
	JUSTIFICATIVA
	1,92

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,39	R\$ 845,12	EURECEL	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecedor de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:40 Usuário: JADER
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,49	R\$ 905,92	ALLTAPE	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:59 Usuário: MURILO
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 1.276,80	EURO	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:18 Usuário: MURILO
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 2,15	R\$ 1.307,20	ADELBRAS	rolo c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:18 Usuário: MURILO
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,50	R\$ 1.520,00	EUROCEL	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omisas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:34 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,15	R\$ 6.171,20	STICK TAPE	rolo c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omisas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:34 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 11,80	R\$ 7.174,40	EUROCEL	rolo c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omisas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:35 Usuário: JADER

10	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837
	Quantidade: 218.0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 70,28
	JUSTIFICATIVA
	77,64

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 23,24	R\$ 5.066,32	BRW	caixa c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:23 Usuário: JADER
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 42,00	R\$ 9.156,00	CLASSE	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:55 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 64,90	R\$ 14.148,20	MASTERPRINT	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:41 Usuário: JADER
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 79,90	R\$ 17.418,20	ONDA PRO	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:33 Usuário: MURILO
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 89,90	R\$ 19.598,20	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:32 Usuário: MURILO
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 160,00	R\$ 34.880,00	COMPACT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:35 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 195,00	R\$ 42.510,00	EASY OFFICE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:36 Usuário: JADER

11	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672
	Quantidade: 795,0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 10,97
	JUSTIFICATIVA
	16,85

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 7,19	R\$ 5.716,05	NOX	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:58 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 9,19	R\$ 7.306,05	MAXPRINT	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:41 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 12,99	R\$ 10.327,05	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:32 Usuário: MURILO
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,99	R\$ 11.917,05	BRW	unidade c/ 1	GP2000	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo. Data: 16/05/2024 09:24 Usuário: JADER
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,00	R\$ 28.620,00	MAXPRINT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:37 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43,00	R\$ 34.185,00	EASY OFFICE	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:37 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 74,00	R\$ 58.830,00	COMPACT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:37 Usuário: JADER

12	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759
	Quantidade: 327,0 CX
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 14,15
	JUSTIFICATIVA
	22,00

provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 23,24	R\$ 7.599,48	BRW	caixa c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:24 Usuário: JADER
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 24,00	R\$ 7.848,00	BRW	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:58 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 27,49	R\$ 8.989,23	BRW	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:42 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 27,90	R\$ 9.123,30	BACCHI	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:32 Usuário: MURILO
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 29,00	R\$ 9.483,00	ACC	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:38 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 42,35	R\$ 13.848,45	SPIRAL	caixa c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:39 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 52,00	R\$ 17.004,00	ACC	caixa c/ 5000		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:40 Usuário: JADER

13	LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958
	Quantidade: 3432.0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 0,24
	JUSTIFICATIVA
0,28	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,24	R\$ 823,68	CIS	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:25 Usuário: JADER
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,26	R\$ 892,32	LEO LEO	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:42 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,26	R\$ 892,32	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:31 Usuário: MURILO
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,29	R\$ 995,28	GREEN	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:57 Usuário: MURILO
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,50	R\$ 1.716,00	MULTICOLOR	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:40 Usuário: JADER
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,80	R\$ 2.745,60	ONDA PRO	unidade c/ 144		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:31 Usuário: MURILO
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 1,60	R\$ 5.491,20	SERTIC	caixa c/ 144		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:43 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,99	R\$ 6.829,68	FABER CASTELL	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:43 Usuário: JADER

14	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 358.0 RL Marcas Padronizadas:		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 28,00	R\$ 10.024,00	POLIFIX	rolo c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:57 Usuário: MURILO
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 38,90	R\$ 13.926,20	COLACRIL	rolo c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 18/06/2024 10:45 Usuário: MURILO
Preço Ref.: 24,40		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 39,00	R\$ 13.962,00	DAC	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:44 Usuário: JADER
JUSTIFICATIVA		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 88,89	R\$ 31.822,62	DAC	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:42 Usuário: JADER
30,73		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 98,00	R\$ 35.084,00	CONTACT	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:45 Usuário: JADER
15	PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 4720.0 UND Marcas Padronizadas:		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 0,48	R\$ 2.265,60	ACP	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:59 Usuário: MURILO
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 0,67	R\$ 3.162,40	ACP	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:43 Usuário: JADER
Preço Ref.: 0,79		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 0,90	R\$ 4.248,00	ACP	unidade c/ 10	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:31 Usuário: MURILO
JUSTIFICATIVA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,15	R\$ 5.428,00	DAC	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:30 Usuário: MURILO
0,95		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 3,26	R\$ 15.387,20	DAC	unidade c/ 10	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:45 Usuário: JADER
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,50	R\$ 59.000,00	SPIRAL	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:46 Usuário: JADER

16	PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173
Quantidade: 4095.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,97	
JUSTIFICATIVA	
2,50	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,49	R\$ 6.101,55	ACP	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:58 Usuário: MURILO
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,79	R\$ 7.330,05	ACP	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:44 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 2,60	R\$ 10.647,00	DAC	unidade c/ 11		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:30 Usuário: MURILO
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,84	R\$ 23.914,80	ACP	embalagem c/ 10		Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:26 Usuário: JADER
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,20	R\$ 25.389,00	PLASCONY	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:46 Usuário: JADER
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 16,00	R\$ 65.520,00	DAC	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:47 Usuário: JADER

17	PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095
Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,75	
JUSTIFICATIVA	
2,15	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.862,64	ACP	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:44 Usuário: JADER
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 1.862,64	DAC	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:29 Usuário: MURILO
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 2,29	R\$ 2.143,44	ACP	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:57 Usuário: MURILO
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 19,00	R\$ 17.784,00	DAC	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:47 Usuário: JADER

18	PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 1200.0 UND Marcas Padronizadas: GREINER		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00	BRW	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:56 Usuário: MURILO
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo. Data: 16/05/2024 09:26 Usuário: JADER
Preço Ref.: 1,11		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00	BRW	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:45 Usuário: JADER
JUSTIFICATIVA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00	GO	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:28 Usuário: MURILO
2,35		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00	PILOT	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:48 Usuário: JADER
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 12,60	R\$ 15.120,00	PILOT	unidade c/ 12	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:48 Usuário: JADER
19	PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:		PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 8,89	R\$ 8.321,04	MAXPRINT	unidade c/ 1	-	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:45 Usuário: JADER
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA		DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 9,00	R\$ 8.424,00	DELLO	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:56 Usuário: MURILO
Preço Ref.: 9,98		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,87	R\$ 12.046,32	MAXCRIL	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:49 Usuário: JADER
JUSTIFICATIVA		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 12,90	R\$ 12.074,40	WALEU	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:26 Usuário: MURILO
11,36		VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	R\$ 14,20	R\$ 13.291,20	WALEU	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:26 Usuário: MURILO
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 32,00	R\$ 29.952,00	CRISTAL DELO	unidade c/ 1	-	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem ommissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:49 Usuário: JADER

20	TESOURA 10 CM - UND - Código: 994	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 686.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,10	R\$ 754,60	NOX	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:56 Usuário: MURILO
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 2,19							
	JUSTIFICATIVA							
	5,23	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 2,19	R\$ 1.502,34	KIT	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:45 Usuário: JADER
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 4,00	R\$ 2.744,00	BRW	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:23 Usuário: MURILO
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,97	R\$ 6.153,42	MUNDIAL	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:51 Usuário: JADER
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 26,00	R\$ 17.836,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:51 Usuário: JADER
21	TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 1295.0 UND Marcas Padronizadas:	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 4,55	R\$ 5.892,25	NOX	unidade c/ 1	-	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 20/06/2024 17:56 Usuário: MURILO
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Preço Ref.: 5,23							
	JUSTIFICATIVA							
	6,90	PAPELARIA SHALON EIRELI	R\$ 6,69	R\$ 8.663,55	BRW	unidade c/ 1		Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica. Data: 16/05/2024 09:46 Usuário: JADER
		RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 10,50	R\$ 13.597,50	MASTER	unidade c/ 1		Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302). Data: 17/06/2024 17:24 Usuário: MURILO
		GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,65	R\$ 29.331,75	MUNDIAL	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:42 Usuário: JADER
		FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	R\$ 28,00	R\$ 36.260,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.) Data: 25/06/2024 09:52 Usuário: JADER

Justificativa / Motivo

CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração

25/06/2024 09:28	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:49	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:39	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:18	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:54	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:30	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:57	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:59	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:32	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117			

CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:44	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:17	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

ESTILETE - UND - Código: 1109**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:31	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:57	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:29	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759**CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:38	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3**RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:14	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5**RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:17	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759

DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:58	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1**RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:28	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:56	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902**PAPELARIA SHALON EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:32	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado

GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837**LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:23	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:18	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:17	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:54	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:33	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173**PAPELARIA SHALON EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:44	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado

PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1

LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:26	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo.	Desclassificado

COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3**LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:21	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo.	Desclassificado

EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5**LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:23	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo.	Desclassificado

DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172**PAPELARIA SHALON EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:37	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vínculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado

DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:30	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:53	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:19	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:17	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:14	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
-------------------	---------	------------	-----------

25/06/2024 09:47	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:41	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:35	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672			
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:37	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:59	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:42	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:58	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:40	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração

25/06/2024 09:35	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:37	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:45	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173			
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:26	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:05	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:34	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:39	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:46	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:56	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5			

FABIANO BARBOSA DE MIRANDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:32	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:22	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:48	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:43	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

TESOURA 10 CM - UND - Código: 994**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:56	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:04	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

TESOURA 10 CM - UND - Código: 994**GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:51	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958**CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
-------------------	---------	------------	-----------

25/06/2024 09:40	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
------------------	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------

DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172

RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:16	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958

DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:57	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173

RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:30	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679

VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:31	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073

PAPELARIA SHALON EIRELI

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:33	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autêntico de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073

FABIANO BARBOSA DE MIRANDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:21	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

TESOURA 10 CM - UND - Código: 994

RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:23	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173

GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:46	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672

LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
-------------------	---------	------------	-----------

16/05/2024 09:24	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:58	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:31	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:18	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 18:00	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:32	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:17	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:32	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:32	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração

25/06/2024 09:45	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:37	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:30	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:25	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:42	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:38	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:49	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:40	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958			
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME			

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:31	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:44	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:47	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:24	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902			
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:13	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958			
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:25	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:42	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:53	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:45	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração

17/06/2024 17:16	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
TESOURA 10 CM - UND - Código: 994			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:45	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:21	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
TESOURA 10 CM - UND - Código: 994			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:51	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:15	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
ESTILETE - UND - Código: 1109			
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:22	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083			
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:26	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:43	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 18:01	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:42	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759			

LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:24	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo.	Desclassificado

GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837**DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:55	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:37	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

ESTILETE - UND - Código: 1109**RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:16	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117**RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
18/06/2024 10:45	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679**FABIANO BARBOSA DE MIRANDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:45	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073**LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:20	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vínculo.	Desclassificado

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073**VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:10	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7**CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:34	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679**PAPELARIA SHALON EIRELI**

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
-------------------	---------	------------	-----------

16/05/2024 09:43	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:15	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:48	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:59	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:41	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:33	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:23	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7			
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:34	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração

20/06/2024 17:56	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:32	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:26	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
20/06/2024 17:54	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3			
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:23	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046			
VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:07	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019			
PAPELARIA SHALON EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:46	JADER FILHO	Empresa não encaminhou Declaração de Não Vinculo, Documento Comprobatório autenticado de seus administradores e a Comprovação de Aptidão para o Fornecimento de Bens em Característica.	Desclassificado
TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019			
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:52	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046			
LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
16/05/2024 09:20	JADER FILHO	Empresa não encaminhou a Declaração de não Vinculo.	Desclassificado
PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095			
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI			
Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
17/06/2024 17:29	MURILO COSTA COUTO	Não atende, por descumprir o item 10.2.1 do Edital n 1098 (139461302).	Desclassificado
GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837			

GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

Data de alteração	Usuario	Comentario	Alteração
25/06/2024 09:36	JADER FILHO	Empresa não atendeu o item 8.14 do Edital. (Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, forem omissas ou apresentarem irregularidade insanáveis, tais como: valores manifestamente inexequíveis, exorbitantes, iguais a zero ou acima dos preços praticados no mercado.)	Desclassificado

Avaliação técnica:

Lista de avaliações técnicas:						
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
Nenhum registro.						

Alçada técnica por item:

Produto						Código
01 BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)						2902
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:04

Produto						Código
02 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL						1046
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:04

Produto						Código
03 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA						1073
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:05

Produto						Código
04 COLA BRANCA 90 G						3
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:05

Produto						Código
05 CORRETOR LIQUIDO 18 ML						1119

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:13

Produto						Código
06 DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM						2172

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:13

Produto						Código
07 ESTILETE						1109

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

Produto						Código
08 EXTRATOR GRAMPOS						5

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

Produto						Código
09 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M						7

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

Produto						Código
10 GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13						2837

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

Produto						Código
11 GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6						2672

Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

	Produto					Código
12	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND					2759
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:14

	Produto					Código
13	LAPIS PRETO Nº 02					958
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

	Produto					Código
14	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE					1117
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

	Produto					Código
15	PASTA PLASTICA EM L A4					2679
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

	Produto					Código
16	PASTA TRANSPARENTE A4					2173
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

	Produto					Código
17	PASTA TRANSPARENTE A5					1095
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

	Produto					Código
18	PINCEL ATOMICO VERMELHO					1
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação

JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15
-------------	------------------	----------------------------------------------------	--------------------	----------------------------------------------------------------------	----------	------------------

Produto						Código
19 PORTA LAPIS CANETA CLIPE						1083
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

Produto						Código
20 TESOURA 10 CM						994
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

Produto						Código
21 TESOURA 21 CM						1019
Nome do solicitante	Data envio	Observação	Nome do técnico	Parecer	Status	Data avaliação
JADER FILHO	16/05/2024 10:27	Favor avaliar tecnicamente as propostas recebidas.	MURILO COSTA COUTO	Parecer favorável quanto as descritivos e quantitativos apresentados	Aprovado	20/06/2024 18:15

Negociações:

JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 26.780.991/0001-66	I.E.: 07.794.591/001-99
Telefone: (61) 99828-5813	Email: jaascomercial@gmail.com
Responsável: José Adeildo Alves Siqueira	Telefone Responsável: (61) 99828-5813
Dados da cotação	
Informações ao comprador: No campo técnico enviamos as capacidades técnicas dos materiais que já entregamos anteriormente para o IGESDF. Qualquer dúvida estamos à disposição. At.te	
Validade da proposta: 10/08/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	
liberado em 21/06/2024 16:46:03 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:33:08 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:41:43 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:24:31 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:43:09 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:25:37 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:43:36 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:26:01 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:44:57 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:31:04 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:46:36 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:34:11 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:46:51 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:34:47 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:39:40 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:21:25 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:41:03 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:21:33 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:46:21 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:33:46 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:45:57 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:32:45 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:42:44 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:25:16 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:45:08 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:31:35 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:42:02 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:24:41 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:42:35 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:24:56 por: jader.filho	
liberado em 21/06/2024 16:45:37 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:32:18 por: jader.filho	

liberado em 21/06/2024 16:44:21 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:30:06 por: jader.filho
liberado em 21/06/2024 16:45:24 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:31:58 por: jader.filho
liberado em 21/06/2024 16:44:43 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:30:40 por: jader.filho
liberado em 21/06/2024 16:44:00 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:29:44 por: jader.filho
liberado em 21/06/2024 16:38:54 por: jader.filho - bloqueado em 25/06/2024 08:21:06 por: jader.filho

LAPIS PRETO Nº 02 Quantidade: 3432 UNDS - cód: 958

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,2800	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,2700	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0100 (3,57%)	

PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE Quantidade: 358 RLS - cód: 1117

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 26,9000	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 26,2500	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,6500 (2,42%)	

EXTRATOR GRAMPOS Quantidade: 468 UNDS - cód: 5

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 1,8400	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,0500	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,7900 (42,93%)	

TESOURA 21 CM Quantidade: 1295 UNDS - cód: 1019

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 5,1500	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 5,1000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0500 (0,97%)	

PASTA TRANSPARENTE A4 Quantidade: 4095 UNDS - cód: 2173

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,2900	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,8500	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,4400 (19,21%)	

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Quantidade: 7020 UNDS - cód: 1073

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,8400	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,6800	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,1600 (19,05%)	

GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 Quantidade: 795 UNDS - cód: 2672

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 9,6200	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 9,4500	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,1700 (1,77%)	

DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM
Quantidade: 7700 UNDS - cód: 2172

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 22,5000	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 11,3000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 11,2000 (49,78%)	

CORRETOR LIQUIDO 18 ML
Quantidade: 858 FRS - cód: 1119

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,2600	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 2,2000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0600 (2,65%)	

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M
Quantidade: 608 RLS - cód: 7

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,0500	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,8500	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,2000 (9,76%)	

PASTA PLASTICA EM L A4
Quantidade: 4720 UNDS - cód: 2679

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,8400	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,6800	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,1600 (19,05%)	

PORTA LAPIS CANETA CLIPE
Quantidade: 936 UNDS - cód: 1083

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 9,4300	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 9,1000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,3300 (3,50%)	

TESOURA 10 CM
Quantidade: 686 UNDS - cód: 994

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,7500	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,9700	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,7800 (28,36%)	

ESTILETE
Quantidade: 590 UNDS - cód: 1109

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,0100	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,9800	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0300 (1,49%)	

COLA BRANCA 90 G
Quantidade: 810 UNDS - cód: 3

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,3000	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 2,0100	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)

TOTAL NEGOCIADO PRODUTO R\$ 0,2900 (12,61%)

PINCEL ATOMICO VERMELHO
Quantidade: 1200 UNDS - cód: 1

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 1,0500	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,0300	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0200 (1,90%)	

GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND
Quantidade: 327 CXS - cód: 2759

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 20,9000	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 20,0000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,9000 (4,31%)	

BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)
Quantidade: 390 UNDS - cód: 2902

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 2,0700	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 2,0000	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,0700 (3,38%)	

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL
Quantidade: 9360 UNDS - cód: 1046

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 0,8400	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 0,6800	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,1600 (19,05%)	

PASTA TRANSPARENTE A5
Quantidade: 936 UNDS - cód: 1095

Histórico	Preço unitário	Data de alteração	Usuário de alteração
Resposta Original	R\$ 1,8000	09/05/2024 09:40:40	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
Alteração 1	R\$ 1,4100	24/06/2024 15:00:04	JOSÉ ADEILDO (jaascomercial@gmail.com)
TOTAL NEGOCIADO PRODUTO		R\$ 0,3900 (21,67%)	

TOTAL NEGOCIADO FORNECEDOR

Total R\$ 16,8600 (14,32%)

TOTAIS

Total que seria comprado antes da negociação R\$ 264532,9400
Total comprado após a negociação de preços R\$ 170298,2200
Total Negociado Pedido de Cotação R\$ 94234,7200 (35,62%)

Conversas Apoio Zapp:

DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 09.254.386/0001-32	I.E.: ISENT0
Telefone: (62) 3292-2090	Email: digitalpapelaria@hotmail.com
Responsável: Terson Leopoldino Alves	Telefone Responsável: (62) 3586-1968
Dados da cotação	
Informações ao comprador:	
Validade da proposta: 08/07/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:11	13/05/2024 15:37
MURILO COSTA COUTO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, solicitamos proposta comercial e ficha técnica dos produtos. prazo para envio: 20/06/2024 as 12 hrs sob pena de desclassificação do certame. Qualquer problema informar por e-mail: murilo.couto@igesdf.org.br	18/06/2024 11:04	
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 08: EXTRATOR GRAMPOS - UND - código: 5	21/06/2024 16:42	
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetuará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:43	

RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	
Dados do fornecedor	
CNPJ: 10.336.598/0001-48	I.E.: 0750977000126
Telefone: (61) 3254-1021	Email: modernalda@gmail.com
Responsável: Guilherme	Telefone Responsável: (61) 3254-1021
Dados da cotação	
Informações ao comprador:	
Validade da proposta: 12/08/2024	Prazo de entrega: 10 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 200,00	Condições de pagamento: 30 ddl
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
------	----------	------------	-------------------

JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:17	13/05/2024 16:22
MURILO COSTA COUTO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, solicitamos proposta comercial e ficha técnica dos produtos. prazo para envio: 17/06/2024 as 12 hrs sob pena de desclassificação do certame. Qualquer problema informar por e-mail: murilo.couto@igesdf.org.br	13/06/2024 10:05	13/06/2024 16:06
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 03: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - código: 1073	21/06/2024 16:40	24/06/2024 16:22
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetuará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:40	24/06/2024 16:22
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 02: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - código: 1046	24/06/2024 16:45	

3		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	
Dados do fornecedor			
CNPJ: 16.934.475/0001-95		I.E.: 0800508300135	
Telefone: (61) 3710-0373		Email: crossdistribuidoraepapelaria@hotmail.com	
Responsável: Elane Dias Pereira Luz		Telefone Responsável: (61) 99105-5576	
Dados da cotação			
Validade da proposta: 09/08/2024		Prazo de entrega: 15 dias após a confirmação	
Faturamento mínimo: R\$ 250,00		Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.			

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:10	13/05/2024 15:52
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - código: 2902	21/06/2024 16:38	24/06/2024 10:21

JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:38	24/06/2024 10:21
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 11: GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - código: 2672	21/06/2024 16:39	24/06/2024 10:21

4	FABIANO BARBOSA DE MIRANDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 32.501.869/0001-06	I.E.: 0790054000106
	Telefone: (61) 98469-1599	Email: officestoremoveis@gmail.com
	Responsável: Fabiano Barbosa	Telefone Responsável: (61) 98469-1599
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador:	
	Validade da proposta: 08/08/2024	Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 50.000,00	Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.		

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:11	13/05/2024 16:40
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Favor providenciar a documentação abaixo:	13/05/2024 14:12	13/05/2024 16:40
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.	13/05/2024 14:12	13/05/2024 16:40
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - código: 2902	21/06/2024 16:38	22/06/2024 09:59
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:38	22/06/2024 09:59
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 05: CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - código: 1119	21/06/2024 16:39	22/06/2024 09:59

5	VS VIEIRA SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ME	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 23.230.795/0001-20	I.E.: 07736170/001-40
	Telefone: (61) 4103-3786	Email: licitavisan@gmail.com
	Responsável: Selma Vilma	Telefone Responsável: (61) 99131-5070
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador: VS Vieira Santos Com. de artigos de Papelaria e Informática Eireli ME, inscrita sob o CNPJ n. 23.230.795/0001-20, sediada na Quadra QR 402 Conjunto I Lote 14, Santa Maria Sul Brasília-DF CEP: 72502-609, Telefone 61 99131 5070 , 61 974033045 e email - licitavisan@gmail.com4,	
	Validade da proposta: 09/07/2024	Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 100,00	Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.		

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:17	14/05/2024 16:33
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Favor providenciar a documentação abaixo:	13/05/2024 14:18	14/05/2024 16:33
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Declaração de Não Vinculo	13/05/2024 14:18	14/05/2024 16:33
Visan Licitações Empresa: Visan Licitações CNPJ: 23230795000120	Boa tarde	14/05/2024 16:34	16/05/2024 09:10
Visan Licitações Empresa: Visan Licitações CNPJ: 23230795000120	Estaremos providenciando.	14/05/2024 16:42	16/05/2024 09:10
Visan Licitações Empresa: Visan Licitações CNPJ: 23230795000120	DOCUMENTO ENVIADO.	14/05/2024 20:17	16/05/2024 09:10
MURILO COSTA COUTO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, solicitamos proposta comercial e ficha técnica dos produtos. prazo para envio: 17/06/2024 as 12 hrs sob pena de desclassificação do certame. Qualquer problema informar por e-mail: murilo.couto@igesdf.org.br	13/06/2024 10:05	19/06/2024 13:52

6	GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 51.196.414/0001-79	I.E.:
	Telefone: (61) 98611-6767	Email: GSMATERIAISESERVICOS@GMAIL.COM
	Responsável: Ludmyla Guedes	Telefone Responsável: (61) 98611-6767
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador:	
	Validade da proposta: 09/08/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.		

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
------	----------	------------	-------------------

JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:12	13/05/2024 14:14
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - código: 2902	21/06/2024 16:38	21/06/2024 17:55
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:38	21/06/2024 17:55
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 10: GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - código: 2837	21/06/2024 16:39	21/06/2024 17:55
Ludmyla Neiva Empresa: GS MATERIAIS CNPJ: 51196414000179	INFELIZMENTE NÃO CONSEGUIMOS DIMINUIR O VALOR DE NOSSA PROPOSTA	24/06/2024 16:36	25/06/2024 08:35
Ludmyla Neiva Empresa: GS MATERIAIS CNPJ: 51196414000179	Á ESTAMOS NO MINIMO	24/06/2024 16:36	25/06/2024 08:35
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 21: TESOURA 21 CM - UND - código: 1019	25/06/2024 08:35	25/06/2024 08:39

7	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 26.780.991/0001-66	I.E.: 07.794.591/001-99
	Telefone: (61) 99828-5813	Email: jaascomercial@gmail.com
	Responsável: José Adeildo Alves Siqueira	Telefone Responsável: (61) 99828-5813
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador: No campo técnico enviamos as capacidades técnicas dos materiais que já entregamos anteriormente para o IGESDF. Qualquer dúvida estamos à disposição. At.te	
	Validade da proposta: 10/08/2024	Prazo de entrega: 20 dias após a confirmação
	Faturamento mínimo: R\$ 00,00	Condições de pagamento: 30 ddl
	Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:13	13/05/2024 14:57

JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 01: BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - código: 2902	21/06/2024 16:37	24/06/2024 14:26
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação do Resultado Preliminar no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2024/05/Resultado-Preliminar-11.pdf). Conforme Edital: 12.1 - O Núcleo de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta. 12.2 - Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada. Nesse sentido, solicito negociação dos preços apresentados. Os preços de referência estão expostos no Resultado Preliminar. Prazo para negociação: até 24/06/2024 às 23h55min.	21/06/2024 16:38	24/06/2024 14:26
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Item 04: COLA BRANCA 90 G - UND - código: 3	21/06/2024 16:39	24/06/2024 14:26

LEVE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	
8	Dados do fornecedor
	CNPJ: 51.222.903/0001-58 I.E.: 0822963500149
	Telefone: (61) 99257-5879 Email: papelarialeve207@gmail.com
	Responsável: Maria Aparecida Bandeira Telefone Responsável: (61) 99972-0274
	Dados da cotação
	Informações ao comprador:
Validade da proposta: 08/06/2024 Prazo de entrega: 30 dias após a confirmação	
Faturamento mínimo: R\$ 200,00 Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.	

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:13	15/05/2024 08:48
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Favor providenciar a documentação abaixo:	13/05/2024 14:13	15/05/2024 08:48
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Declaração de Não Vinculo	13/05/2024 14:13	15/05/2024 08:48
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	No caso de sociedades comerciais: Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado na junta comercial. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva;	13/05/2024 14:14	15/05/2024 08:48
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Documento comprobatório autenticado de seus administradores reconhecido nacionalmente (CNH, carteira de identidade, registro profissional ou outro);	13/05/2024 14:14	15/05/2024 08:48
MARIA APARECIDA BANDEIRA Empresa: PAPELARIA LEVE CNPJ: 51222903000158	Bom dia, tivemos problemas tecnico com a internet e ficamos sem por dois dias	15/05/2024 08:49	16/05/2024 09:08
MARIA APARECIDA BANDEIRA Empresa: PAPELARIA LEVE CNPJ: 51222903000158	Já subi os documentos solicitados	15/05/2024 08:55	16/05/2024 09:08
MURILO COSTA COUTO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, solicitamos proposta comercial e ficha técnica dos produtos. prazo para envio: 17/06/2024 as 12 hrs sob pena de desclassificação do certame. Qualquer problema informar por e-mail: murilo.couto@igesdf.org.br	13/06/2024 10:04	18/06/2024 10:46

MARIA APARECIDA BANDEIRA Empresa: PAPELARIA LEVE CNPJ: 51222903000158	Bom dia Murilo, te enviei uma solicitação por meio do email papelarialeve207@gmail.com	18/06/2024 10:49	24/06/2024 14:30
-----------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------	------------------	------------------

9	PAPELARIA SHALON EIRELI	
	Dados do fornecedor	
	CNPJ: 13.036.711/0001-68	I.E.: 104887354
	Telefone: (62) 99269-3551	Email: carlos_apq@hotmail.com
	Responsável: Carlos	Telefone Responsável: (62) 99269-3551
	Dados da cotação	
	Informações ao comprador:	
	Validade da proposta: 25/05/2024	Prazo de entrega: 5 dias após a confirmação
Faturamento mínimo: R\$ 900,00	Condições de pagamento: 30 ddl	
Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.		

Nome	Mensagem	Data envio	Data visualização
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Prezado (a), informo a publicação da Relação Nominal dos Concorrentes no site do IGESDF (https://igesdf.org.br/ato/solicitacao-n-1098-aquisicao-de-materiais-de-expediente-chamamento/) Conforme Edital: - Encerrado o prazo de cotação na plataforma Apoio Cotações, proceder-se-á com a publicação, no sítio institucional do IGESDF, da relação nominal dos concorrentes. - O participante não relacionado que comprovar ter cadastrado tempestivamente a cotação na plataforma Apoio Cotações, terá o prazo de 01 (um) dia útil para solicitar sua inclusão na relação nominal dos concorrentes. - No mesmo prazo do subitem anterior, contado da publicação da relação nominal dos concorrentes, os participantes desta solicitação poderão atualizar ou complementar os documentos de habilitação exigidos neste Edital. Prazo para envio ou atualização dos documentos até: 14/05/2024 às 23:55h. Estamos disponíveis para esclarecimentos de eventuais dúvidas neste chat bem como através do telefone (61) 3550-8900 Ramal: 9246.	13/05/2024 14:15	13/05/2024 18:46
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Favor providenciar a documentação abaixo:	13/05/2024 14:16	13/05/2024 18:46
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Declaração de Não Vinculo	13/05/2024 14:16	13/05/2024 18:46
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Documento comprobatório autenticado de seus administradores reconhecido nacionalmente (CNH, carteira de identidade, registro profissional ou outro);	13/05/2024 14:16	13/05/2024 18:46
JADER FILHO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.	13/05/2024 14:16	13/05/2024 18:46
MURILO COSTA COUTO Empresa: IGESDF CNPJ: 28481233000172	Bom dia, solicitamos proposta comercial e ficha técnica dos produtos. prazo para envio: 17/06/2024 as 12 hrs sob pena de desclassificação do certame. Qualquer problema informar por e-mail: murilo.couto@igesdf.org.br	13/06/2024 10:04	

Após negociação, temos como valores finais apresentados:

Produto		Respostas					
descrição do produto	respostas						
1	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4) - UND - Código: 2902 Quantidade: 390.0 UND Marcas Padronizadas:	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,00	R\$ 780,00	BRW	unidade c/ 1		
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
Preço Ref.: 2,86							
JUSTIFICATIVA							
4,24							

2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UND - Código: 1046
Quantidade: 9360.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,48	
JUSTIFICATIVA	
0,79	
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UND - Código: 1073
Quantidade: 7020.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,48	
JUSTIFICATIVA	
0,73	
4	COLA BRANCA 90 G - UND - Código: 3
Quantidade: 810.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 2,25	
JUSTIFICATIVA	
2,90	
5	CORRETOR LIQUIDO 18 ML - FR - Código: 1119
Quantidade: 858.0 FR Marcas Padronizadas: 1	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,42	
JUSTIFICATIVA	
2,73	
6	DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - UND - Código: 2172
Quantidade: 7700.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 22,50	
JUSTIFICATIVA	
28,33	
7	ESTILETE - UND - Código: 1109
Quantidade: 590.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,92	
JUSTIFICATIVA	
2,20	
8	EXTRATOR GRAMPOS - UND - Código: 5
Quantidade: 468.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,72	
JUSTIFICATIVA	
1,91	
9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M - RL - Código: 7
Quantidade: 608.0 RL Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 1,58	
JUSTIFICATIVA	
1,92	
10	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 - UND - Código: 2837
Quantidade: 218.0 UND Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 70,28	
JUSTIFICATIVA	
77,64	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,68	R\$ 6.364,80	COMPACTOR	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 6.552,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,68	R\$ 4.773,60	COMPACTOR	unidade c/ 1		
RT COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 0,69	R\$ 4.843,80	MASTER	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,70	R\$ 4.914,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,01	R\$ 1.628,10	PIRATININGA	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 2,20	R\$ 1.887,60	BRW	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 11,30	R\$ 87.010,00	JAAS	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,72	R\$ 90.244,00	FAÇA FACIL	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,98	R\$ 1.168,20	BRW	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,05	R\$ 491,40	BRW	unidade c/ 1		
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 1,10	R\$ 514,80	CÁVIA	unidade c/ 1	-	-
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90	R\$ 889,20	JAPAN	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,85	R\$ 1.124,80	EUROCEL	unidade c/ 1		
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 49,90	R\$ 10.878,20	MAXPRINT	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 73,60	R\$ 16.044,80	BRW	unidade c/ 1		

11	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 - UND - Código: 2672
	Quantidade: 795.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 10,97
	JUSTIFICATIVA
	16,85
12	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - CX - Código: 2759
	Quantidade: 327.0 CX Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 14,15
	JUSTIFICATIVA
	22,00
13	LAPIS PRETO Nº 02 - UND - Código: 958
	Quantidade: 3432.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 0,24
	JUSTIFICATIVA
	0,28
14	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - RL - Código: 1117
	Quantidade: 358.0 RL Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 24,40
	JUSTIFICATIVA
	30,73
15	PASTA PLASTICA EM L A4 - UND - Código: 2679
	Quantidade: 4720.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 0,79
	JUSTIFICATIVA
	0,95
16	PASTA TRANSPARENTE A4 - UND - Código: 2173
	Quantidade: 4095.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 1,97
	JUSTIFICATIVA
	2,50
17	PASTA TRANSPARENTE A5 - UND - Código: 1095
	Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 1,75
	JUSTIFICATIVA
	2,15
18	PINCEL ATOMICO VERMELHO - UND - Código: 1
	Quantidade: 1200.0 UND Marcas Padronizadas: GREINER
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 1,11
	JUSTIFICATIVA
	2,35
19	PORTA LAPIS CANETA CLIPE - UND - Código: 1083
	Quantidade: 936.0 UND Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 9,98
	JUSTIFICATIVA
	11,36

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 9,45	R\$ 7.512,75	BRW	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 20,00	R\$ 6.540,00	BRW	caixa c/ 5000		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,27	R\$ 926,64	BRW	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 26,25	R\$ 9.397,50	BRW	metro c/ 10		
GS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 49,27	R\$ 17.638,66	STICKFIX	rolo c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 0,68	R\$ 3.209,60	ACP	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,72	R\$ 3.398,40	DELLO	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,85	R\$ 7.575,75	POLIBRAS	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00	R\$ 8.190,00	ACP	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,41	R\$ 1.319,76	ACP	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 1.404,00	ACP	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00	BRW	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	JAPAN	unidade c/ 1		
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 9,10	R\$ 8.517,60	F.FÁCIL	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,34	R\$ 8.742,24	FAÇA FACIL	unidade c/ 1		

20	TESOURA 10 CM - UND - Código: 994
	Quantidade: 686,0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 2,19
	JUSTIFICATIVA
	5,23
21	TESOURA 21 CM - UND - Código: 1019
	Quantidade: 1295,0 UND
	Marcas Padronizadas:
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA
	Preço Ref.: 5,23
	JUSTIFICATIVA
	6,90

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 1,97	R\$ 1.351,42	BRW	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,99	R\$ 1.365,14	MASTERPRINT	unidade c/ 1		

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	R\$ 5,10	R\$ 6.604,50	BRW	unidade c/ 1		
CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,49	R\$ 8.404,55	MASTERPRINT	unidade c/ 1		

Itens fracassados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens desertos:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens cancelados:

Código	Descrição	Qtde.	Preço Referência
Nenhum resultado encontrado.			

Itens selecionados:

	Código - Descrição	Fornecedor	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
1	2902 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT. C/4)	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	390 UNDS	R\$ 2,00	R\$ 780,00
2	1046 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	9360 UNDS	R\$ 0,68	R\$ 6.364,80
3	1073 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	7020 UNDS	R\$ 0,68	R\$ 4.773,60
4	3 - COLA BRANCA 90 G	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	810 UNDS	R\$ 2,01	R\$ 1.628,10
5	1119 - CORRETOR LIQUIDO 18 ML	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	858 FRS	R\$ 2,20	R\$ 1.887,60
6	2172 - DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	7700 UNDS	R\$ 11,30	R\$ 87.010,00
7	1109 - ESTILETE	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	590 UNDS	R\$ 1,98	R\$ 1.168,20
8	5 - EXTRATOR GRAMPOS	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	468 UNDS	R\$ 1,05	R\$ 491,40
9	7 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	608 RLS	R\$ 1,85	R\$ 1.124,80
11	2672 - GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	795 UNDS	R\$ 9,45	R\$ 7.512,75
12	2759 - GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	327 CXS	R\$ 20,00	R\$ 6.540,00
13	958 - LAPIS PRETO Nº 02	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	3432 UNDS	R\$ 0,27	R\$ 926,64
14	1117 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	358 RLS	R\$ 26,25	R\$ 9.397,50
15	2679 - PASTA PLASTICA EM L A4	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	4720 UNDS	R\$ 0,68	R\$ 3.209,60
16	2173 - PASTA TRANSPARENTE A4	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	4095 UNDS	R\$ 1,85	R\$ 7.575,75
17	1095 - PASTA TRANSPARENTE A5	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	936 UNDS	R\$ 1,41	R\$ 1.319,76
18	1 - PINCEL ATOMICO VERMELHO	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	1200 UNDS	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00
19	1083 - PORTA LAPIS CANETA CLIPE	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	936 UNDS	R\$ 9,10	R\$ 8.517,60
20	994 - TESOURA 10 CM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	686 UNDS	R\$ 1,97	R\$ 1.351,42
21	1019 - TESOURA 21 CM	JOSÉ ADEILDO ALVES SIQUEIRA	1295 UNDS	R\$ 5,10	R\$ 6.604,50
Subtotal					R\$ 159.420,02

10	2837 - GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	218 UNDS	R\$ 49,90	R\$ 10.878,20
Subtotal					R\$ 10.878,20
Total					R\$ 170.298,22